
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2023/03115 L2-CB01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización de mejora de la accesibilidad en el APE 05.13 Colonia Primo de Rivera.
Fase 2. Distrito de Chamartín.

Contrato basado nº 1 del LOTE 2 del Acuerdo marco para para la ejecución de obras de adecuación de viales yDescripción 
mejora de la accesibilidad (6 lotes)
Valor estimado del contrato 1.260.454,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.525.150,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.260.454,59 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Alcalá, nº 45
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle Alcalá, nº45
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD, S.A.
NIF A84408954
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.260.454,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.525.150,05 EUR.

Motivación

Motivación Contrato basado en un acuerdo marco con un único adjudicatario.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con los arts. 36 y 153 de la LCSP, no es necesaria la formalización de los contratos
basados.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Contratación del Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 511/2023/03115
Objeto Acuerdo marco para la ejecución de obras de adecuación de viales y mejora de la accesibilidad (6 Lotes).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d48d4754-1a75-45af-a18b-4ca93d633c7a


Ayuntamiento de Madrid.
2
Lote/Descripción LOTE 2 - Obras de adecuación viaria en distritos de Retiro, Salamanca y Chamartín.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srlitEQU99oeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013544044 |  2024-000657518 | Mon, 17 Jun 2024 10:47:41:608 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134769584764280211288491702159616732187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srlitEQU99oeC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srlitEQU99oeC9GJQOEBkQ%3D%3D

